
 Stanovy Základního lyžování SLČR  stránka 1 z 9 

 

 
 
 
 

STANOVY 
Základní lyžování SLČR P.S. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Schválené členskou schůzí ZL SLČR 
dne 14.5.2024 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 Stanovy Základního lyžování SLČR  stránka 2 z 9 

ČÁST PRVNÍ 
Základní ustanovení účel a hlavní činnost ZL 

Článek 1 
Základní ustanovení 

1.  Základní lyžování SLČR p.s. (dále jen „ZL") je ve smyslu ustanovení S 228 a násl., zák. č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „OZ”) pobočným spolkem a jeho právní 
osobnost je odvozena od právní osobnos  hlavního spolku Svazu lyžařů České republiky, z.s., 
se sídlem Cukrovarnická 483/42, Střešovice, 162 00 Praha 6, IČO: 0053 76 32, který je zapsán 
ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou L 303 (dále jen 
„SLČR"). 

2. ZL je založen ustanovením čl. 3 odst. 9 stanov SLČR, ve znění schváleném Konferencí SLÖR 
dne 13.5.2023 (dále jen „stanovy SLČR"). 

3. ZL je pobočným spolkem SLČR sdružujícím fyzické a právnické osoby provozující a 
podporující lyžování a snowboarding v České republice. 

4. Název pobočného spolku je „Základní lyžování SLČR, P.S.” 

5. Sídlem ZL je Praha. 

6. Z jednání a činnos  ZL nevznikají SLČR žádné závazky nebo dluhy. 

7. ZL se plně ztotožňuje se všemi zásadami, na jejichž principu funguje SLČR, stejně tak se plně 
ztotožňuje se všemi zásadami, na nichž je vystaven E cký kodex SLČR. ZL se zavazuje tyto 
zásady c t a dodržovat prostřednictvím všech svých orgánů a členů. 

Článek 2 
Právní osobnost a jednání jménem ZL 

1.  Statutárním orgánem ZL je Rada ZL (dále jen „Rada ZL"), která zastupuje ZL ve všech 
záležitostech. Za Radu ZL jednají vždy společně dva členové Rady ZL, přičemž jedním z nich 
musí být vždy Předseda Rady ZL, případně jiný člen Rady ZL pověřený mto jednáním Radou 
ZL. 

2. Právní jednání za ZL se uskutečňuje tak, že k vy štěnému nebo napsanému názvu ZL připojí 
své podpisy oprávněné osoby spolu s uvedením své funkce v rámci ZL. 

3. Zaměstnanci ZL jednají za ZL v rozsahu jim svěřených pracovních úkolů nebo na základě 
písemného pověření Rady ZL. 

4. ZL vždy jedná v zájmu svých členů a v zájmu lyžařského a snowboardingového sportu. 

Článek 3 
Účel, hlavní a vedlejší činnost SLČR 

1.  ZL je právnickou osobou způsobilou k právnímu jednání, která jedná navenek svým jménem 
a na vlastní odpovědnost, vykonává vlastní činnost, spravuje vlastní i svěřený majetek, a to v 
souladu se stanovami SLČR. 

2. Základním účelem a hlavním úkolem ZL je osvěta a propagace lyžování a snowboardingu ve 
společnos . ZL mimo další činnos  vydává odborné publikace, sdružuje lyžařské a 
snowboardingové školy a kluby zaměřené na výuku dě  nebo organizuje veřejné a náborové 

 



 Stanovy Základního lyžování SLČR  stránka 3 z 9 

akce. ZL dále seznamuje veřejnost se základy techniky a metodiky lyžování, s přípravou 
lyžařské a snowboardingové výzbroje a výstroje, se správným chováním na horách a 
lyžařských tra ch s akcentem na bezpečnost a prevenci vzniku úrazů. ZL zabezpečuje 
odborný výcvik instruktorů lyžování a snowboardingu. 

3. Hlavní činnos  ZL je soubor ak vit směřující k naplnění účelu ZL, zejména: 

a) ak vní podpora a propagace všech forem základního lyžování a snowboardingu 
mládeže a dospělých; 

b) organizování soutěžních, náborových, propagačních a vzdělávacích akcí a veškerá další 
činnost směřující k rozvoji lyžařského a snowboardingového sportu v ČR; 

c) podpora výuky a vzdělávání v oblas  lyžování a snowboardingu; 
d) organizace činnos , řízení přípravy a zabezpečení rozvoje vzdělávání a odborné 

přípravy instruktorů lyžování a snowboardingu a dalších činovníků ZL SLČR v souladu 
s obecně uznávanými mezinárodními standardy; podpora a organizace 
specializovaného vzdělávání zaměřeného na výuku osob se zdravotním pos žením; 

e) šíření osvěty v oblas  bezpečnos  lyžování a snowboardingu s akcentem na prevenci 
nehod a úrazů při provozování těchto ak vit, spolupráce s orgány státní správy na 
tvorbě předpisů v této oblas ; 

f) spolupráce na vědeckovýzkumné činnos  v oblastech výuky lyžování a bezpečnos  
lyžování; 

g) zajišťování materiální a finanční základny pro rozvoj činnos  ZL SLČR; 
h) spolupráce s národními i mezinárodními organizacemi obdobného zaměření; 
i) spolupráce na pozi vní propagaci základního lyžování ve sdělovacích prostředcích v 

koordinaci se SLČR. 

4. ZL v rámci své činnos  úzce spolupracuje s Odbornými sportovními úseky SLČR (dále jen 
„OSIJ”) a ostatními pobočnými spolky SLČR, zejména Krajskými svazy lyžařů (dále jen „KSL”). 

5. ZL vedle své hlavní činnos  vyvíjí též vedlejší hospodářskou činnost spočívající v podnikání či 
jiné výdělečné činnos , jejíž účel spočívá v podpoře hlavní činnos  ZL a v hospodárném 
využi  majetku ZL. 

6. ZL vede účetnictví dle platných právních předpisů. Zásady hospodaření upravuje vnitřní 
předpis, který vydává Rada ZL. 

ČÁST DRUHÁ  
Členství 

 
Článek 4 

Obecná ustanovení o členství 

1.  Členy ZL mohou být jak fyzické, tak právnické osoby. Člen ZL je zároveň členem SLČR. Zánikem 
členství v SLČR zaniká bez dalšího členství osoby v ZL. 

2. V otázkách vzniku a zániku členství, stejně tak jako v otázkách evidence členů a zpracování 
osobních údajů se použijí v plném rozsahu stanovy SLČR a další vnitřní předpisy SLÖR. ZL 
vede vlastní evidenci členů ZL. Pro tuto evidenci, zejména v oblas  zpracování a ochrany 
osobních údajů členu, se uplatní stejné zásady, jež jsou vyjádřeny ve stanovách SLČR a v 
dalších vnitřních předpisech SLČR. 

3. Všechny orgány ZL, stejně tak všichni členové ZL jsou v plném rozsahu vázáni stanovami SLČR. 
Na členy ZL se uplatní práva a povinnos  členů SLČR obdobně. 



 Stanovy Základního lyžování SLČR  stránka 4 z 9 

4. Členové ZL mají navíc k právům a povinnostem jež jim plynou ze stanov SLČR následující 
práva a povinnos : 

a) právo účastnit se soutěží, odborného výcviku, školení a dalších akcí, pořádaných ZL 
SLČR, směřujících ke zvyšování prak ckých dovednos  a teore ckých znalos  a k 
uspokojování potřeby vykonávat lyžařský nebo snowboardingový sport, a to v souladu 
s platnými zásadami, pravidly a sportovně technickými předpisy; 

b) právo podílet se na využívání společných finančních zdrojů ZL SLČR podle zásad 
přijatých orgány ZL SLČR; 

c) právo využívat služeb poskytovaných ZL SLČR, jakož i využívat dalších výhod, které ZL 
SLČR a SLČR zajišťují svým členům při nákupu určitého zboží a vybraných služeb; 

d) právo podávat návrhy na volbu a odvolání členů ZL SLČR do orgánů ZL SLČR; 
e) právo po dovršení 18 let a při plné způsobilos  k právnímu jednání volit a být volen 

do orgánů ZL SLČR, pokud tato volitelnost není těmito stanovami omezena, 
f) povinnost dodržovat stanovy ZL a řídit se vnitřními předpisy ZL. 

ČÁST TŘETÍ  
Organizační struktura — orgány ZL 

 
Článek 5 

Orgány ZL 
Zásady rozhodování orgánů ZL 

1. Nejvyšším orgánem ZL je Valná hromada ZL. Valnou hromadu ZL tvoří její delegá  ustanovení 
v souladu s těmito stanovami. 

2. Volenými orgány ZL jsou: 

a) Rada ZL, 
b) Revizní komise ZL. 

3. Stálým orgánem ZL je Plénum ZL, které tvoří předsedové Krajských organizací a členové Rady 
ZL. Plénum ZL je poradním orgánem, jehož činnost je upravena vnitřním předpisem. 

4. Rada ZL může zřizovat další poradní orgány, odborné komise a pracovní skupiny podle 
aktuálních potřeb ZL. 

5. Členem voleného orgánu ZL se může stát pouze člen ZL - fyzická osoba s ak vním členstvím, 
která je bezúhonná, zle lá, plně svéprávná, a jejíž volitelnost není v těchto stanovách nijak 
omezena. 

6. Délka funkčního období členů orgánů volených Valnou hromadou ZL je čtyři roky. V případě, 
že se koná Valná hromada ZL v daném volebním roce až po uplynu  čtyřletého funkčního 
období, trvá funkční období členů volených orgánů až do doby, kdy dojde ke zvolení někoho 
jiného na jejich místo, nebo kdy dojde k opětovné volbě člena orgánu. 

7. Délka a funkčního období člena orgánu ZL, který byl zvolen nebo kooptován namísto člena 
orgánu ZL, jehož funkce zanikla, nebo byla pozastavena, je totožná s původním funkčním 
obdobím nahrazovaného člena orgánu ZL. 

8. Členství v orgánech volených Valnou hromadou ZL je vzájemně neslučitelné. Stane-li se člen 
orgánu voleného Valnou hromadou ZL členem kteréhokoliv jiného orgánu voleného Valnou 
hromadou ZL, pak pozbývá své předchozí členství okamžikem naby  nového členství v 
kterémkoliv jiném orgánu voleném Valnou hromadou ZL. 
 



 Stanovy Základního lyžování SLČR  stránka 5 z 9 

9. Orgány ZL se při své činnos  řídí jednacími řády. Pokud není v těchto stanovách uvedeno 
jinak, všechny orgány ZL mohou činit rozhodnu , usnesení či jiná opatření za přítomnos  
nadpoloviční většiny všech jejich členů či delegátů s m, že pro přije  rozhodnu , usnesení 
či jiného opatření daného orgánu ZL je vždy zapotřebí nadpoloviční většina přítomných 
členú. Každý hlas má stejnou váhu a v případě rovnos  hlasů vždy rozhoduje hlas předsedy 
daného orgánu ZL. 

10. Orgány ZL, včetně Valné hromady ZL, mohou jednat a rozhodovat i distančně mimo zasedání 
s osobní účas , a v písemné formě (per-rollam) s využi m technických prostředků. 
Podrobnos  takového rozhodování stanoví jednací řád orgánu ZL. 

11. Ustanovení stanov SLČR upravující možnost kooptace členů volených orgánů se pro ZL použijí 
obdobně. Souhlas s kooptací člena voleného orgánu dává Rada ZL. 

12. Orgány ZL mohou pro svou činnost vydávat interní předpisy, které musí být v souladu s 
obecně závaznými právními předpisy, stanovami SLČR, interními předpisy vydanými 
nadřízenými orgány SLČR a předpisy vydanými FIS. Platná znění všech interních předpisů 
orgánů ZL musí být uložena v Sekretariátu SLČR. 

13. ZL může zřídit k podpoře své činnos  sekretariát, který je tvořen zaměstnanci ZL, v jehož čele 
stojí generální sekretář ZL. Pro generálního sekretáře, zaměstnance ZL a osoby v obdobném 
právním vztahu se použijí přiměřeně ustanovení o Generálním sekretáři, zaměstnancích 
SLČR a osobách v obdobném právním vztahu, jak jsou uvedena ve stanovách SLČR. 

14. ZL je oprávněn prostřednictvím Rady ZL uskutečňovat za ZL právní a jiná jednání v rámci 
vlastní činnos  vůči SLČR. 

Článek 6 
Valná hromada ZL 

1. Valná hromada ZL je nejvyšším orgánem ZL, je tvořena až 17 delegáty, z nichž 

a) až 14 tvoří delegá  voleni členy ak vních krajských organizací ZL SLČR a 

b) 3 tvoří členové Rady ZL. 

Individuální členové ZL se mohou Valné hromady zúčastnit jako hosté. 

2. Řádnou Valnou hromadu svolává Rada ZL nejméně jednou za rok, a to vždy nejpozději 30 
dnů před konáním Konference SLČR. Její jednání probíhá dle programu a jednacího řádu 
schváleného Valnou hromadou ZL. 

3. Řádnou Valnou hromadu svolává pozvánkou Rada ZL nejméně 30 dní před datem jejího 
konání. Pozvánka musí být rozeslána e-mailem nebo poštou a současně uveřejněna na 
webových stránkách SLčR (www.czech-ski.com). 

4. Delegá  se mohou vzdát práva na řádné a včasné svolání Valné hromady ZL písemným 
prohlášením s úředně ověřeným podpisem nebo ústním prohlášením učiněným na Valné 
hromadě ZL. Prohlášení na Valné hromadě ZL se uvede v zápisu o jednání Valné hromady ZL. 

5. Valná hromada ZL je usnášeníschopná za účas  nadpoloviční většiny všech delegátů dle čás  
tře , čl. 6, odst. 1 těchto stanov. Nevyplývá-li z těchto stanov něco jiného, je rozhodnu  
Valné hromady ZL přijato, jestliže pro něj hlasovala většina přítomných delegátů. 

6. Pokud není Valná hromada ZL usnášeníschopná, svolá se stejným způsobem a se stejným 
programem náhradní Valná hromada ZL, a to do 1 hodiny od konání původní (řádné) Valné 
hromady ZL. Náhradní Valná hromada ZL je usnášeníschopná bez ohledu na přítomnost 
nadpoloviční většiny všech pozvaných delegátů. 

7. Valná hromada ZL: 



 Stanovy Základního lyžování SLČR  stránka 6 z 9 

a) schvaluje stanovy ZL a organizační řád ZL; 

b) schvaluje zprávu o činnos  Rady ZL a návrh její práce na období příš ; 

c) schvaluje výroční zprávu o hospodaření ZL a účetní závěrku ZL; 

d) schvaluje vnitřní předpis, jímž se řídí Revizní komise ZL; 

e) schvaluje klíče pro rozdělování společných finančních prostředků ZL a finančních 
prostředků přidělených SLČR na základě rozpočtových pravidel schválených 
Konferencí SLČR na následující období; 

f) rozhoduje o nakládání s nemovitým majetkem, majetkovými podíly ZL v jiných 
právnických osobách, cennými papíry a jinými právy ve vlastnictví nebo 
spoluvlastnictví ZL. 

8. Valná hromada ZL volí a odvolává: 

a) Předsedu a na návrh Předsedy volí en bloc místopředsedu a dalšího člena Rady ZL; 

b) 3 členy Revizní komise ZL, kteří bezprostředně po svém zvolení zvolí ze svého středu 
předsedu Revizní komise ZL; 

c) delegáta ZL na řádnou, příp. mimořádnou Konferenci SLČR. 

9. Mimořádná Valná hromada ZL musí být svolána tehdy, když se pro její konání vysloví 
nadpoloviční většina členů Rady ZL, Revizní komise ZL nebo minimálně 1/3 členské základny 
ZL. Mimořádnou Valnou hromadu ZL svolá Rada ZL s datem konání nejpozději do šes  týdnů 
po obdržení písemné žádos  o svolání mimořádné Valné hromady ZL, a to stejným způsobem 
jako řádnou Valnou hromadu ZL. 

10. V případě, že Rada ZL nesplní svou povinnost řádně a včas svolat Valnou hromadu ZL, může 
být Valná hromada ZL svolána Revizní komisí ZL. 

Článek 7 
Rada ZL 

1.  Rada ZL je statutárním a výkonným orgánem ZL, který řídí činnost ZL v souladu se zákonem, 
těmito stanovami a stanovami SLČR. Rada ZL je ze své činnos  odpovědná Valné hromadě 
ZL. Obsah a rozsah činnos  Rady ZL stanoví vnitřní předpis - organizační řád, který schvaluje 
Valná hromada ZL. 

2. Rada ZL je složena z Předsedy ZL a Místopředsedy ZL a 1 člena, volených Valnou hromadou 
ZL. Rada ZL je usnášeníschopná za účas  nadpoloviční většiny jejích členů. Rada ZL rozhoduje 
prostou většinou hlasů přítomných členů. Při rovnos  hlasů rozhoduje hlas Předsedy. 
Funkční období členů Rady ZL je čtyřleté. 

3. Členové Rady ZL jsou povinni vykonávat činnost ve prospěch naplnění účelu ZL a jsou povinni 
účastnit se jednání Rady ZL. Členové Rady ZL mají právo účastnit se zasedání a jednání všech 
orgánů a organizačních složek ZL. 

4. Rada ZL se schází dle potřeby, nejméně dvakrát ročně. Radu ZL svolává a zahajuje předseda 
Rady ZL nebo jím pověřený člen Rady ZL. K zajištění průběhu jednání Rady ZL si Rada ZL 
schvaluje svůj jednací řád. 

5. Rada ZL může jednat a rozhodovat i distančně mimo zasedání s osobní účas , a v písemné 
formě (per-rollam) s využi m technických prostředků. Podrobnos  takového rozhodování 
stanoví jednací řád Rady ZL. 



 Stanovy Základního lyžování SLČR  stránka 7 z 9 

6. Rada ZL vykonává obdobnou činnost jako Výkonný výbor SLČR, s m že její působnost je 
omezena na záležitos  týkající se ZL. 

7. Rada ZL je oprávněna rozhodovat o veškerých ostatních záležitostech, které nejsou výslovně 
svěřeny jinému orgánu ZL dle těchto stanov. 

8. Rada ZL je oprávněna se souhlasem Revizní komise ZL kooptovat do následující řádné či 
mimořádné Valné hromady ZL nového člena, pokud stávajícímu členovi z jakéhokoliv důvodu 
zanikl nebo byl pozastaven výkon funkce, a to nejpozději do 60 kalendářních dnů poté, co 
byla Rada ZL seznámena se zánikem, nebo pozastavením funkce svého člena. Rozhodnu  
vyžaduje souhlas nadpoloviční většiny zbylých členů Rady ZL. 

Článek 9 
Revizní komise ZL 

1.  Revizní komise ZL je tříčlenný kontrolní orgán volený Valnou hromadou ZL, který kontroluje 
dodržování všech vnitřních sportovně technických, ekonomických a organizačních norem 
schválených Valnou hromadou ZL. O svých zjištěních informuje Radu ZL a Valnou hromadu 
ZL. Funkční období je čtyřleté. 

2. Předsedu Revizní komise ZL volí Valná hromada ZL. 

3. Revizní komise ZL je usnášeníschopná za účas  nadpoloviční většiny jejích členů. Revizní 
komise ZL rozhoduje prostou většinou hlasů přítomných členů. 

4. Revizní komise ZL předkládá zprávu o své činnos  za uplynulé období Valné hromadě ZL. 

5. O svých zjištěních Revizní komise ZL informuje Radu ZL spolu s návrhy příslušných opatření. 
Při kontrolní činnos  může Revizní komise ZL pověřit i jinou odborně způsobilou fyzickou 
nebo právnickou osobu, která není členem ZL. Podrobnos  stanoví vnitřní předpis, který 
zpracuje Rada ZL a předloží ke schválení Valné hromadě ZL. 

6. O průběhu jednání Revizní komise ZL, výsledcích hlasování a přijatých rozhodnu ch se 
pořizuje zápis, který musí být vyhotoven nejpozději do 15 kalendářních dnů po dni jednání 
Revizní komise ZL a předložen Radě ZL. 

7. Revizní komise ZL se schází dle potřeby, minimálně však 2x za rok. Jednání Revizní komise 
ZL svolává její Předseda. 

8. Předseda Revizní komise ZL je oprávněn účastnit se všech jednání orgánů ZL. Ostatní 
členové Revizní komise ZL jsou oprávněni se účastnit těchto jednání pouze na základě 
písemného pověření předsedy Revizní komise ZL. 

9. Revizní komise přijímá podněty ke své činnos  od všech členů ZL i od orgánů ZL a SLČR. 

1 0. V rozsahu působnos  Revizní komise ZL mohou její členové nahlížet do dokladů ZL a jeho 
organizačních složek a požadovat od členů dalších orgánů a organizačních složek ZL nebo od 
jejich zaměstnanců vysvětlení k jednotlivým záležitostem. 

Článek 10 
Krajské organizace ZL 

1.  ZL vykonává svou působnost v rámci území České republiky. V rámci organizační struktury se 
ZL člení na 14 Krajských organizací ZL, přičemž v každém kraji působí pouze jedna Krajská 
organizace ZL. 

2. Účelem Krajských organizacích ZL je vytvářet a poskytovat podporu pro dosahování cílů ZL v 
jednotlivých krajích. 



 Stanovy Základního lyžování SLČR  stránka 8 z 9 

3. Krajské organizace ZL jsou tvořeny kluby a oddíly na území daného kraje, jež vykonávají 
činnost v souvislos  se základním lyžováním. 

4. V čele Krajské organizace ZL stojí předseda, jenž je volen členy dané Krajské organizace ZL. 
Volební období je čtyřleté. Předseda Krajské organizace ZL zastupuje Krajskou organizaci ZL 
směrem k ZL. 

5. Krajské organizace ZL se dělí na ak vní a neak vní, kdy ak vními jsou ty Krajské organizace, 
jež evidují u ZL alespoň jeden ak vní oddíl nebo klub, který má alespoň 10 členů a vykonává 
činnost směřující k dosahování cílů ZL. Současně pla , že alespoň dvě tře ny členů z 
celkového počtu členů oddílu nebo klubu jsou registrovány u ZL. 

6. Členové ak vní krajské organizace nejpozději do 15 dnů před konáním Valné hromady ZL 
zvolí jednoho delegáta, jenž se bude účastnit Valné hromady ZL. Zvolený delegát nesmí být 
zároveň členem Rady ZL. 

7. Krajské organizace ZL, jež nemají ani jeden ak vní oddíl nebo klub nebo déle než tři měsíce 
nevykonávají žádnou činnost, jsou považovány za neak vní. 

ČÁST ČTVRTÁ 
Pravidla hospodaření 

 

Článek 11 
Pravidla hospodaření ZL 

1.  ZL hospodaří s vlastním majetkem, s majetkem, jež mu byl svěřen do správy SLČR a dále s 
majetkem, který je oprávněn užívat, a to na základě platných právních jednání a z nich 
vyplývajících práv a povinnos , a to v souladu s obecně závaznými právními předpisy a 
schváleným rozpočtem a pravidly pro rozdělování společných prostředků a podílu na úhradě 
společných výdajů ZL na příslušný kalendářní rok. 

2. Majetek a finanční prostředky k plnění svého účelu vytváří ZL z příjmů z realizace práv 
vyplývajících ze základního účelu ZL a zejména pak z rozpočtových a mimorozpočtových 
příjmů. 

3. ZL musí v rámci své činnos  usilovat o získávání dodatečných vlastních finančních zdrojů pro 
kvalitnější zabezpečení své činnos  například uzavíráním reklamních nebo sponzorských 
smluv, a to i prostřednictvím k tomu zřízených právnických osob s majetkovou účas  ZL, 
účas  v nebo i zakládáním obchodních společnos , spolků a nadací, včetně vyvíjení vlastní 
hospodářské činnos , zejména v oblas  vzdělávání. 
 

 
ČÁST PÁTÁ 

Přechodná a závěrečná ustanovení 
 

Článek 12 
Přechodná ustanovení 

Nejpozději do 30.4.2025, svolá Rada ZL Valnou hromadu ZL, na níž budou schváleny nové 
stanovy ZL, které upraví organizační strukturu ZL a klíč delegátů Valné hromady ZL s 
přihlédnu m k počtu přihlášených členů do ZL a s přihlédnu m k organizaci ZL v krajích. 

 
 



 Stanovy Základního lyžování SLČR  stránka 9 z 9 

Článek 13 
Závěrečná ustanovení 

1. Tyto stanovy byly schváleny členskou schůzí ZL dne 14.5.2024 a nabyly účinnos  okamžikem 
jejich schválení. 

2. V případě, že bude jakékoliv ustanovení těchto stanov shledáno neplatným či 
nevynu telným, nebude m dotčena platnost a účinnost ostatních ustanovení těchto 
stanov. 

3. K výkladu těchto stanov je oprávněna výhradně Odvolací komise SLČR. 


